
Contacto

Teléfono +34 902024444
Fax +34 902024000
Correo Electrónico contratacion@portsib.es

Dirección Postal

Vicente Tofiño, 36. Son Rossinyol
(07007) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 39/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2017
a las 09:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Puertos de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de adcuación de acceso a embarques del puerto exterior de Ciutadella
(Menoca)

Valor estimado del contrato 2.401.444,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.641.588,93 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.183.131,35 EUR.

Clasificación CPV
45421160 - Trabajos de cerrajería y carpintería metálica.
44112000 - Estructuras de edificación diversas.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Menorca
Código de Subentidad Territorial ES533

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

UTE COPCISA SA - CONSTRUCCIONES OLIVES SL
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.portsib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qAa6AsgnI%2BIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=325100ae-2b7f-4e70-9e75-7942fb642a3f


Lugar

SALA DE JUNTAS DE LA SEDE DE PORTS IB

Dirección Postal

CALLE VICENTE TOFIÑO núm. 36
(07007) PALMA DE MALLORCA España

APERTURA OFERTA ECONOMICA Y
CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE
FORMULAS

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2017 a las 10:30 horas
LECTURA DE LAS PUNTUACIONES OTORGADAS
EN EL SOBRE 4, Y APERTURA DEL SOBRE 3 Y 2

Precio de la oferta más baja 1.484.532,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.061.983,47 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.739.300,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.104.553,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 39/17
Fecha de Formalización 30/11/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Declarar adjudicatario del procedimiento abierto y tramitación ordinaria, relativo al contrato de obras para
la ejecución del proyecto de adecuación del acceso a embarques del puerto exterior de Ciutadella (Menorca) a la
empresa UTE COPCISA, S.A.-CONSTRUCCIONES OLIVES, SL por un precio IVA excluido de 1.739.300,75 €,
importe de IVA 365.253,16 €, sumando un total de 2.104.553,91€ IVA incluido por un plazo de 6 meses, de acuerdo
con la oferta presentada y con las condiciones establecidas en el pliego de cláusulas particulares y en el pliego de
prescripciones técnicas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/10/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/10/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QduqnywGsr4QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QduqnywGsr4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ID 0000002777472 |  2017-620196 | jue, 14 dic 2017 09:00:52:386 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55817027242400479057282636660237921072 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


